6.4.13.4.2 外汇风险外汇风险外汇风险外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险其他价格风险其他价格风险其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017 年 6 月 30 日

上年度末

2016 年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 22,724,397.00 9.69 14,238,316.20 4.96

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 201,032,347.20 85.73 285,513,721.60 99.50

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

汇添富双利增强债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 3 9 页 共 5 1
页

其他 - - - -

合计 223,756,744.20 95.43 299,752,037.80 104.46

注：基金的投资组合比例为：本基金投资于债券资产的比例不低于基金资产的 80%，其中投资于

信用债券的资产不低于基金资产的 60%；股票资产的投资比例合计不超过基金资产的 20%；基金持

有的全部权证的市值不超过基金资产净值的 3%；持有的现金或到期日在 1 年以内的政府债券不低

于基金资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动是线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变。

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2016 年 12 月

31 日 ）

中证 500 指数上涨 5% 811,541.48 2,124,943.33

中证 500 指数下跌 5% -811,541.48 -2,124,943.33

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富双利增强债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 0
页 共 5 1

页

§§§§7   投资组合报告投资组合报告投资组合报告投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（
%
）1

权益投资 22,724,397.00 9.45

 其中：股票 22,724,397.00 9.452
固定收益投资 201,032,347.20 83.60

 其中：债券 201,032,347.20 83.60

   资产支持证券 - -3
贵金属投资 - -4
金融衍生品投资 - -5
买入返售金融资产 5,500,000.00 2.29

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -6
银行存款和结算备付金合计 6,699,904.32 2.797
其他各项资产 4,504,747.70 1.878
合计 240,461,396.22 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 16,796,488.00 7.16

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 3,426,289.00 1.46

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 2,501,620.00 1.07

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

汇添富双利增强债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 1
页 共 5 1

页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 22,724,397.00 9.69

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000651 格力电器 120,000 4,940,400.00 2.11

2 002507 涪陵榨菜 340,000 3,821,600.00 1.63

3 000333 美的集团 79,700 3,430,288.00 1.46

4 601888 中国国旅 83,000 2,501,620.00 1.07

5 601318 中国平安 47,900 2,376,319.00 1.01

6 002035 华帝股份 96,000 2,323,200.00 0.99

7 002236 大华股份 100,000 2,281,000.00 0.97

8 601601 中国太保 31,000 1,049,970.00 0.45

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.17.4.17.4.17.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值 2%2%2%2%或前或前或前或前 20202020 名的股票明细名的股票明细名的股票明细名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 000651 格力电器 4,697,013.00 1.64

2 002507 涪陵榨菜 4,608,995.34 1.61

3 000333 美的集团 3,452,044.50 1.20

4 600572 康恩贝 3,304,500.00 1.15

5 600686 金龙汽车 2,898,512.00 1.01

6 601601 中国太保 2,601,746.90 0.91

7 600079 人福医药 2,443,143.31 0.85

8 601318 中国平安 2,348,780.00 0.82

9 601888 中国国旅 2,331,341.96 0.81

10 002640 跨境通 2,269,953.00 0.79

11 002273 水晶光电 2,265,985.00 0.79

12 603869 北部湾旅 2,246,559.25 0.78

13 600873 梅花生物 2,210,850.00 0.77

汇添富双利增强债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 2
页 共 5 1

页

14 600031 三一重工 2,190,670.00 0.76

15 600066 宇通客车 2,176,166.39 0.76

16 002035 华帝股份 2,148,902.00 0.75

17 300408 三环集团 2,066,540.00 0.72

18 600741 华域汽车 1,969,695.23 0.69

19 002236 大华股份 1,894,882.00 0.66

20 000921 海信科龙 1,882,381.66 0.66

注：“买入金额”按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.27.4.27.4.27.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值累计卖出金额超出期初基金资产净值累计卖出金额超出期初基金资产净值累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%2%2%2%或前或前或前或前 20202020 名的股票明细名的股票明细名的股票明细名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 300408 三环集团 6,199,317.99 2.16

2 600268 国电南自 4,904,839.00 1.71

3 600572 康恩贝 3,145,993.22 1.10

4 600686 金龙汽车 2,516,675.64 0.88

5 600759 洲际油气 2,486,629.35 0.87

6 600741 华域汽车 2,395,640.00 0.83

7 002640 跨境通 2,351,029.00 0.82

8 600079 人福医药 2,343,231.00 0.82

9 600031 三一重工 2,286,000.00 0.80

10 002214 大立科技 2,273,606.13 0.79

11 600660 福耀玻璃 2,110,716.00 0.74

12 002273 水晶光电 2,053,484.00 0.72

13 603869 北部湾旅 2,035,986.00 0.71

14 600873 梅花生物 1,978,222.00 0.69

15 000921 海信科龙 1,969,362.85 0.69

16 600066 宇通客车 1,935,165.05 0.67

17 000338 潍柴动力 1,803,852.96 0.63

18 601601 中国太保 1,624,840.00 0.57

19 600068 葛洲坝 1,591,561.00 0.55

20 600048 保利地产 965,960.00 0.34

注：“卖出金额”按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 60,625,229.18

汇添富双利增强债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 3 页 共 5 1
页

卖出股票收入（成交）总额 52,124,854.69

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合期末按债券品种分类的债券投资组合期末按债券品种分类的债券投资组合期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 499,500.00 0.21

2 央行票据 - -

3 金融债券 19,950,000.00 8.51

 其中：政策性金融债 19,950,000.00 8.51

4 企业债券 180,582,847.20 77.01

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 201,032,347.20 85.73

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序排序排序排序的前五名债券投资明细的前五名债券投资明细的前五名债券投资明细的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 112303 15 京威债 200,000 19,948,000.00 8.51

2 124609 14 常德投 199,000 16,787,640.00 7.16

3 112208 14 华邦 01 150,000 15,469,500.00 6.60

4 112230 14 司尔 01 100,000 10,224,000.00 4.36

5 127011 14 鹰投债 100,000 10,189,000.00 4.35

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序排序排序排序的所有资产支持证券投资明细的所有资产支持证券投资明细的所有资产支持证券投资明细的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序排序排序排序的前五名权证投资明细的前五名权证投资明细的前五名权证投资明细的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.10.1 本期国债本期国债本期国债本期国债期货投资政策期货投资政策期货投资政策期货投资政策